
 

 

 

 

 

 

      АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10.06.2022 г. № 60 
О внесении изменений в постановление от 20.02.2019   № 28 

Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории 

Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2019-2025 годы» 

 

 В соответствии с п.5 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.10 Федерального закона от 10.12.1995 № 

196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», с ч.1 ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с 

п.11 ст.13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятель-

ности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-

дерации», Уставом Безменовского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление от 20.02.2019   № 28 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области на 2019-2025 годы»: 

1.1.  В абзаце 2 раздела 6 муниципальной программы слова «Обеспечение безопасности дорожного движения 

на территории Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2019-2025 годы» 

слова «2022 год –2565,0 тыс.руб.» заменить словами «2022 год –150 000 рублей» 

2. Читать в новой редакции (Приложение№1) 

3. Постановление разместить на официальном сайте администрации Безменовского сельсовета Черепа-

новского района Новосибирской области http://admbezmen.nso.ru в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и опубликовать в периодическом печатном издании «Безменовские ведомости».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Безменовского  сельсовета Е.Н. Саватеева 

 

                                                                                                                                                                                             

Приложение №1 

                                                                                                                    к Программе «Обеспечение безопасности 

дорожного движения на территории                                             

                                                                                                    Безменовского  сельсовета Черепановского  района  

                                                                                                              Новосибирской области на 2019-2025 годы»  

 

 

Перечень программных мероприятий  

по обеспечению безопасности  дорожного движения на территории муниципального образования  

Безменовского сельсовета на 2019-2025 годы  

 

N 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Ис-

точ

ник 

фи-

нан

си-

ро-

ва-

ния 

Сроки 

реали-

зации 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) 

всего в том числе по годам 

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области 

№ 25 от 10 июня 2022г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   

http://admbezmen.nso.ru/


    2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1.1 

 

Ведение реестра муници-

пальных дорог муници-

пального образования  Без-

меновского сельсовета  

не 

тре-

бу-

ется 

2019-

2025 

гг. 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 

Разработка и принятие 

нормативных актов по во-

просам дорожной деятель-

ности и безопасности до-

рожного движения 

не 

тре-

бу-

ется 

2019-

2025 

гг. 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

1.3 

Мониторинг состояния 

улично-дорожной сети об-

щего пользования 

не 

тре-

бу-

ется 

2019-

2025 

гг. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 

Осуществление контроля за 

сохранностью дорог мест-

ного значения 

не 

тре-

бу-

ется 

 2019-

2025 

гг. 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5 

Замена (установка отсут-

ствующих) дорожных зна-

ков на территории муници-

пального образования  

МБ 

2019-

2025 

гг. 

42,0 6,0 6,0 6,0 0,0 6,0 6,0 6,0 

1.6 

Своевременное принятие 

решения о временном 

ограничении или прекра-

щении движения транс-

портных средств по доро-

гам местного значения 

не 

тре-

бует-

ся 

2019-

2025 

гг. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7 

Ремонт дорог в населенных 

пунктах на территории му-

ниципального образования  

ОБ 

2019-

2025 

гг. 

23407

,0 

 

10424

,0 

 

 

5483

,0 

 

 

1500

,0 

 

    

0,0 

 

 

1500

,0 

 

 

1500

,0 

1500

,0 

1.8 

Расчистка по мере необхо-

димости дорог поселения 

от снега в зимнее время, 

грейдирование в летнее 

время 

 

МБ 

 

2019-

2025 

гг. 

6940,

0 
900,0 

900,

0 

1028

,0 

150,

0 

1028

,0 

1028

,0 

1028

,0 

1.9 

Подготовка      и размеще-

ние  в  местах  массового 

пребывания  граждан ин-

формационных   материа-

лов по безопасности до-

рожного движения 

 

не 

тре-

бу-

ется 

2019-

2025 

гг. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1

0 

Опубликование информа-

ционных материалов по 

безопасности дорожного 

движения в информацион-

ной газете «Безменовские 

ведомости» и на сайте ад-

министрации 

не 

тре-

бу-

ется 

2019-

2025 

гг. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1

1 

Информирование населе-

ния на сходах, собраниях 

граждан об опасностях, 

возникающих на дорогах 

общего пользования мест-

ного значения 

не 

тре-

бу-

ется 

2019-

2025 

гг. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1.1

2 

Строительство, модерниза-

ция уличного освещения МБ 

2019-

2025 

гг. 

1660 
1600,

0 
10,0 10,0 0,0 10,0 10,0 10,0 

1.1

3 

Устранения недостатков, 

выявленных в ходе прове-

дения специальных прове-

рок на маршрутах движе-

ния общественного транс-

порта и школьных автобу-

сов  

МБ 

2019-

2025 

гг. 

140,0 20,0 20,0 20,0 0,0 20,0 20,0 20,0 

 ВСЕГО: 32194 12950,

0 

6419

,0 

2565

,0 

 

150,

0 

2565

,0 

2565

,0 

2565

,0 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272 

              Тираж   

99 экз. 


