## БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Печатное издание органов местного самоуправления Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

## АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2022 г. № 60

О внесении изменений в постановление от 20.02.2019 № 28

Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2019-2025 годы»

В соответствии с п.5 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.10 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», с ч.1 ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с п.11 ст.13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести изменения в постановление от 20.02.2019 № 28 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2019-2025 годы»:
- 1.1. В абзаце 2 раздела 6 муниципальной программы слова «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2019-2025 годы» слова «2022 год –2565,0 тыс.руб.» заменить словами «2022 год –**150 000** рублей»
- 2. Читать в новой редакции (Приложение№1)
- 3. Постановление разместить на официальном сайте администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области <a href="http://admbezmen.nso.ru">http://admbezmen.nso.ru</a> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в периодическом печатном издании «Безменовские ведомости».
  - 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Безменовского сельсовета Е.Н. Саватеева

Приложение №1 к Программе «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2019-2025 годы»

## Перечень программных мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Безменовского сельсовета на 2019-2025 годы

N	Наименование мероприятий	Ис- точ ник фи-		Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.)				
п/п		нан си- ро- ва- ния		всего	в том числе по годам			

				1	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
1.1	Ведение реестра муници- пальных дорог муници- пального образования Без- меновского сельсовета	не тре- бу- ется	2019- 2025 гг.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1.2	Разработка и принятие нормативных актов по вопросам дорожной деятельности и безопасности дорожного движения	не тре- бу- ется	2019- 2025 гг.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1.3	Мониторинг состояния улично-дорожной сети общего пользования	не тре- бу- ется	2019- 2025 гг.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1.4	Осуществление контроля за сохранностью дорог местного значения	не тре- бу- ется	2019- 2025 гг.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1.5	Замена (установка отсутствующих) дорожных знаков на территории муниципального образования	МБ	2019- 2025 гг.	42,0	6,0	6,0	6,0	0,0	6,0	6,0	6,0
1.6	Своевременное принятие решения о временном ограничении или прекращении движения транспортных средств по дорогам местного значения	не тре- бует- ся	2019- 2025 гг.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1.7	Ремонт дорог в населенных пунктах на территории муниципального образования	ОБ	2019- 2025 гг.	23407	10424	5483	1500	0,0	1500	1500	1500
1.8	Расчистка по мере необходимости дорог поселения от снега в зимнее время, грейдирование в летнее время	МБ	2019- 2025 гг.	6940, 0	900,0	900,	1028	150, 0	1028	1028	1028
1.9	Подготовка и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов по безопасности дорожного движения	не тре- бу- ется	2019- 2025 гг.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1.1	Опубликование информационных материалов по безопасности дорожного движения в информационной газете «Безменовские ведомости» и на сайте администрации	не тре- бу- ется	2019- 2025 гг.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1.1	Информирование населения на сходах, собраниях граждан об опасностях, возникающих на дорогах общего пользования местного значения	не тре- бу- ется	2019- 2025 гг.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1.1 2	Строительство, модерниза- ция уличного освещения	МБ	2019- 2025 гг.	1660	1600, 0	10,0	10,0	0,0	10,0	10,0	10,0
1.1	Устранения недостатков, выявленных в ходе проведения специальных проверок на маршрутах движения общественного транспорта и школьных автобусов	МБ	2019- 2025 гг.	140,0	20,0	20,0	20,0	0,0	20,0	20,0	20,0
	ВСЕГО:			32194	12950, 0	6419 ,0	2565 ,0	150,	2565 ,0	2565 ,0	2565 ,0

Подписано в печать:	АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,	Тираж
По графику— 9.00 Фактически— 9.00	ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272	99 экз.